



VALLE DE ÁNGELES, FRANCISCO  
MORAZÁN  
EJERCICIO: 2018



**Estado de Rendimiento Financiero del Ejercicio**

Del 01 de Enero Al 31 de Enero del 2018

Moneda: Lempiras (L)

Emisión: 5/2/2018

Hora : 09:53 a.m.

Honduras, C.A.

| CUENTA CONTABLE |                                                                  | SUBTOTAL   | TOTAL        |
|-----------------|------------------------------------------------------------------|------------|--------------|
| 5000            | <b>INGRESOS</b>                                                  |            |              |
| 5100            | <b>Ingresos Tributarios</b>                                      |            |              |
| 5120            | <b>Impuestos Gobiernos Locales</b>                               |            | 490,454.68   |
| 5121            | Impuestos Municipales                                            | 436,645.31 |              |
| 5122            | Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales | 53,809.37  |              |
|                 | <b>TOTAL Ingresos Tributarios</b>                                |            | 490,454.68   |
| 5200            | <b>Ingresos no Tributarios</b>                                   |            |              |
| 5230            | <b>Ingresos no Tributarios de Gobiernos Locales</b>              |            | 360,053.49   |
| 5231            | Tasas                                                            | 3,000.00   |              |
| 5232            | Derechos                                                         | 356,928.06 |              |
| 5234            | Ingresos por Multas, Recargos e Intereses Moratorios Municipales | 125.43     |              |
|                 | <b>TOTAL Ingresos no Tributarios</b>                             |            | 360,053.49   |
| 5300            | <b>Ingresos de Operación</b>                                     |            |              |
| 5320            | <b>Venta de Servicios</b>                                        |            | 313,491.40   |
| 5321            | Venta de Servicios                                               | 313,491.40 |              |
|                 | <b>TOTAL Ingresos de Operación</b>                               |            | 313,491.40   |
| 5400            | <b>Ingresos de No Operación</b>                                  |            |              |
| 5420            | <b>Alquileres</b>                                                |            | 97,335.89    |
| 5421            | Alquileres                                                       | 97,335.89  |              |
|                 | <b>TOTAL Ingresos de No Operación</b>                            |            | 97,335.89    |
| 5500            | <b>Donaciones y Transferencias</b>                               |            |              |
| 5530            | <b>Transferencias Corrientes</b>                                 |            | 159,071.17   |
| 5531            | Transferencias Corrientes del Sector Público                     | 159,071.17 |              |
| 5540            | <b>Transferencias de Capital</b>                                 |            | 901,403.33   |
| 5541            | Transferencias de Capital Recibidas del Sector Público           | 901,403.33 |              |
|                 | <b>TOTAL Donaciones y Transferencias</b>                         |            | 1,060,474.50 |
|                 | <b>TOTAL INGRESOS</b>                                            |            | 2,321,809.96 |
| 6000            | <b>GASTOS</b>                                                    |            |              |
| 6100            | <b>Gastos de Consumo</b>                                         |            |              |
| 6110            | <b>Servicios Personales</b>                                      |            | 645,706.64   |
| 6111            | Remuneraciones                                                   | 645,706.64 |              |
| 6120            | <b>Servicios no Personales</b>                                   |            | 355,781.68   |
| 6121            | Servicios Básicos                                                | 41,747.77  |              |
| 6122            | Alquileres y Derechos                                            | 75,000.00  |              |
| 6123            | Mantenimiento y Reparación de Bienes                             | 160,842.00 |              |
| 6125            | Servicios Técnicos y Profesionales                               | 45,539.87  |              |
| 6126            | Servicios Comerciales y Financieros                              | 24,906.04  |              |
| 6127            | Pasajes, Viáticos y otros Gastos de Viaje                        | 746.00     |              |
| 6129            | Otros Servicios no Personales                                    | 7,000.00   |              |
| 6130            | <b>Materiales y Suministros</b>                                  |            | 128,026.97   |
| 6131            | Materiales y Suministros                                         | 127,981.97 |              |
| 6132            | Materiales y Suministros Diversos                                | 45.00      |              |
|                 | <b>TOTAL Gastos de Consumo</b>                                   |            | 1,129,515.29 |
| 6400            | <b>Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>                    |            |              |
| 6430            | <b>Transferencias Corrientes</b>                                 |            | 3,500.00     |
| 6433            | Transferencias Corrientes al Sector Privado                      | 3,500.00   |              |
| 6440            | <b>Transferencias de Capital</b>                                 |            | 668,426.40   |
| 6441            | Transferencias de Capital al Sector Público                      | 379,178.92 |              |
| 6443            | Transferencias de Capital al Sector Privado                      | 289,247.48 |              |
|                 | <b>TOTAL Donaciones, Transferencias y Subsidios</b>              |            | 671,926.40   |
|                 | <b>TOTAL GASTOS</b>                                              |            | 1,801,441.69 |
|                 | <b>RESULTADO DEL EJERCICIO:</b>                                  |            | 520,368.27   |

FIRMA:

NOMBRE:

WILFREDO PONCE PONCE

ALCALDE MUNICIPAL



FIRMA:

NOMBRE:

YESSSENIA GONZALEZ

CONTADOR MUNICIPAL



Filtros Aplicados al Reporte Actual

Fecha Inicial: 01/01/2018

Fecha Final: 31/01/2018

0s+js/9Jme0XwmXCBVLqix470Xv/ol/udS5QbjtC25PGaj2EWfroqHoVY3KCBagFOrICQjDgpXgatb2a0INj4zJPD2e6/wa8Qfg/3VhX6FCf92pMKPVza8UcLYfqkjmFZwluyn9R

2n63Pixdp1PzWOrzQ/C/yM7J9QVmdDQDrnhL2xF2QZ

kO/Ucu+fmakAhVrpsY0vXGfdrFiQVRAOTjYrLbMsBd+VNUCJFQThAHoUnmsyFW1q5Dg7hABYqMFjTbklwmpDM=